
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA 
CNPJ 01.637.481/0001-03 - MINAS GERAIS - BRASIL 

 

 

AVENIDA ANTÕNIO MONTALVÃO, 85, NOVO HORIZONTE CEP:38.689-000, CHAPADA GAÚCHA - MG 
(38) 3634-1366 - E-mail: camaramcg@gmail.com | sec.executiva@chapadagaucha.mg.leg.br 

Site: www.chapadagaucha.mg.leg.br 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 007/2023 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA, mediante a realização do Processo de 
Despesas nº 39.2023, celebrou contrato nº 007.2023 com a empresa MARCOS PESSOA 
06730321679, CNPJ nº 21.157.196/0001-00. O objeto desta contratação consiste na 
prestação de serviços de terceirização de impressões e digitalizações, com fornecimento de 
equipamentos, materiais e insumos (exceto papel), para atender a demanda administrativa da 
Câmara. Ficou estipulado o valor de R$ 0,08 (oito centavos) por impressão e igual valor por 
digitalização. Estima-se o consumo de 91.500 impressões nos próximos 18 meses, e de 
22.500 digitalizações no mesmo período. Em valor global, perfaz a quantia R$ 9.120,00 (nove 
mil cento e vinte reais), desobrigada a Câmara a exaurir o valor. O contrato terá vigência de 
18 (dezoito) meses, contados de 18 de agosto de 2023. A despesa correrá à conta da 
dotação orçamentária: 3.3.3.90.39.65.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, 
constante do Orçamento Municipal. Chapada Gaúcha – MG, 18 de agosto de 2023. João 
Lopes Neres - Presidente da Mesa Diretora.  
 
 
 
 
 Publicado em:  18 de agosto de 2023 

Retirado em: ___/____/____ 

 

 

Servidor Responsável: ______________________ 

Matrícula: 


